АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАНЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.06.2023 № 539

д. Заневка

О внесении изменений в постановление от 22.06.2018 № 362
«Об утверждении Положения об организации аукциона на право

заключения договора на размещение нестационарного торгового

объекта и принятии решений о заключении договора на размещение

нестационарного торгового объекта без проведения аукциона на

территории МО «Заневское городское поселение»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного

регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», от

25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса

Российской Федерации», решением Комиссии Таможенного союза от

09.12.2011 N 880 «О принятии технического регламента Таможенного союза

"О безопасности пищевой продукции», приказом комитета по развитию

малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Ленинградской области

от 03.10.2022 N 25-п «О порядке разработки и утверждения схем размещения

нестационарных торговых объектов на территории муниципальных

образований Ленинградской области», решением совета депутатов
МО «Заневское городское поселение от 21.06.2018 № 34 «Об утверждении

Положения о размещении нестационарных торговых объектов на территории

муниципального образования «Заневское городское поселение»

Всеволожского муниципального района Ленинградской области» (с

изменениями от 29.01.2020 № 03, от 21.09.2022 № 41, от 18.04.2023 № 21),
Уставом Заневского городского поселения Всеволожского муниципального

района Ленинградской области, администрация Заневского городского
поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление администрации муниципального образования

«Заневское городское поселение» Всеволожского муниципального района от
22.06.2018 № 362 «Об утверждении Положения об организации аукциона на

2

право заключения договора на размещение нестационарного торгового

объекта и принятии решений о заключении договора на размещение

нестационарного торгового объекта без проведения аукциона на территории

МО «Заневское городское поселение» (далее – постановление) внести

следующие изменения:
1.1. Название постановления изложить в новой редакции:
«Об утверждении Положения об организации аукциона на право

заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта и

принятии решений о заключении договора на размещение нестационарного

торгового объекта без проведения аукциона на территории Заневского
городского поселение Всеволожского муниципального района

Ленинградской области».
1.2. Преамбулу постановления изложить в новой редакции:
«В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного

регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», от

25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса

Российской Федерации», решением Комиссии Таможенного союза от

09.12.2011 N 880 «О принятии технического регламента Таможенного союза

"О безопасности пищевой продукции», приказом комитета по развитию

малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Ленинградской области

от 03.10.2022 N 25-п «О порядке разработки и утверждения схем размещения

нестационарных торговых объектов на территории муниципальных

образований Ленинградской области», решением совета депутатов МО

«Заневское городское поселение от 21.06.2018 № 34 «Об утверждении

Положения о размещении нестационарных торговых объектов на территории

муниципального образования «Заневское городское поселение»

Всеволожского муниципального района Ленинградской области» (с

изменениями от 29.01.2020 № 03, от 21.09.2022 № 41, от 18.04.2023 № 21),
Уставом Заневского городского поселения Всеволожского муниципального

района Ленинградской области, администрация Заневского городского

поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области».
1.3. Приложение № 4 к Постановлению «Перечень документов,

предоставляемых заявителем для заключения договора на размещение НТО

без проведения аукциона изложить в новой редакции, согласно приложению.
2. Признать утратившими силу постановления администрации

муниципального образования «Заневское городское поселение»

Всеволожского муниципального района Ленинградской области:
2.1. От 27.12.2022 № 863 «О внесении изменений в постановление от

22.06.2018 № 362 «Об утверждении Положения об организации аукциона на

право заключения договора на размещение нестационарного торгового

объекта и принятии решений о заключении договора на размещение

нестационарного торгового объекта без проведения аукциона на территории

3

МО «Заневское городское поселение»».

2.2. От 16.01.2023 № 18 «О внесении изменений в постановление от

27.12.2022 № 863 «Об утверждении Положения об организации аукциона на

право заключения договора на размещение нестационарного торгового

объекта и принятии решений о заключении договора на размещение

нестационарного торгового объекта без проведения аукциона на территории

МО «Заневское городское поселение»».
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Заневский

вестник» и разместить на официальном сайте Заневского городского

поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области

http://www.zanevkaorg.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования в газете «Заневский вестник».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по архитектуре, земельным и

имущественным вопросам Егиазаряна Г.В.

Глава администрации        А.В. Гердий

Приложение

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Заневского городского поселения
Всеволожского муниципального района

Ленинградской области
 от 19.06.2023 № 539

                                                                      Приложение № 4

                                                                    УТВЕРЖДЕНО

                                                                  постановлением администрации
                                                                 МО «Заневское городское поселение»

                                                              от  22.06.2018 №  362

Перечень
документов, представляемых заявителем для заключения договора на

размещение НТО без проведения аукциона

1. Для юридических лиц:
1.1. Копия устава (положения) и(или) учредительного договора (если

устав не был приведен в соответствие с требованиями федерального

законодательства) со всеми зарегистрированными изменениями и

дополнениями, заверенная юридическим лицом.
1.2. Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц

(далее - ЕГРЮЛ), полученная не ранее чем за месяц до даты подачи заявки
<*>.

1.3. Копия документа, подтверждающего полномочия лица на

осуществление действий от имени заявителя - юридического лица без

доверенности (решение о назначении или избрании на должность, в

соответствии с которым физическое лицо обладает правом действовать от

имени заявителя без доверенности), либо надлежащим образом оформленной

доверенности на осуществление действий от имени заявителя и оригинал для

сверки.
1.4. Копия документа, удостоверяющего личность лица, имеющего

полномочия на осуществление действий от имени заявителя - юридического

лица без доверенности (в случае если интересы заявителя представляет лицо,

действующее от имени заявителя без доверенности), либо лица,

представляющего интересы заявителя на основании доверенности (в случае,

если интересы заявителя представляет доверенное лицо) и оригинал для

сверки.

5

1.5 Документ об отсутствии задолженности перед бюджетами всех

уровней и (или) государственными внебюджетными фондами (произвольная

форма);
1.6. Справка о постановке на учет в налоговом органе, с указанием

применяемой системы налогообложения по всем заявленным видам

деятельности, с указанием адреса осуществления предпринимательской

деятельности, отраженных в декларациях за предшествующий текущему году

период;
1.7. Сведения о списочной численности работников у хозяйствующего

субъекта на дату подачи заявления;
1.8. Сведения о предоставлении в обязательном порядке первичных

статистических данных и административных данных субъектам

официального статистического учета (в соответствии с 282-ФЗ "Об

официальном статистическом учете и системе государственной статистики в

Российской Федерации").
1.9. Сведения об объектах бытового обслуживания, розничной

торговли, общественного питания на 31 декабря отчетного года по форме N

1-ПОТРЕБ.
1.10. Оригинал справки об отсутствии у договора на размещение НТО

признаков крупной сделки на последнюю отчетную дату, указанную в статье

15 Федерального закона «О бухгалтерском учете», приходящуюся на дату

подписания договора на размещение НТО, заверенной подписью

руководителя, главного бухгалтера (в случае если договор на размещение

НТО не является крупной сделкой) <**>.
1.11. Оригинал справки об отсутствии у договора на размещение НТО

признаков сделки с заинтересованностью, заверенной подписью

руководителя <**>.
1.12. Заявление об отсутствии решения о ликвидации заявителя -

юридического лица, об отсутствии решения арбитражного суда о признании

заявителя - юридического лица, банкротом и об открытии конкурсного

производства, об отсутствии решения о приостановлении деятельности

заявителя в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об

административных правонарушениях <**>.
1.13. Документы, подтверждающие качество предлагаемой к

реализации с использованием НТО продукции собственного производства,

выданные органами сертификации (декларация о соответствии).
1.14. Уведомление Роспотребнадзора о начале осуществления

предпринимательской деятельности в качестве производителя

хлебобулочных изделий/молочной/мясной/рыбной продукции, предлагаемых

к реализации с использованием НТО, в соответствии с постановлением

Правительства Российской Федерации от 16.07.2009 № 584 «Об

уведомительном порядке начала осуществления отдельных видов

предпринимательской деятельности» (далее - Постановление № 584) <***>.

6

1.15. Опись представляемых документов с указанием наименования

документа, его реквизитов, количества листов в документе.

2. Для индивидуальных предпринимателей:
2.1. Выписка из Единого государственного реестра индивидуальных

предпринимателей (далее - ЕГРИП), полученная не ранее чем за месяц до

даты подачи заявки <*>.
2.2. Копия документа, подтверждающего полномочия лица на

осуществление действий от имени заявителя – индивидуального

предпринимателя (надлежащим образом оформленная доверенность на

осуществление действий от имени заявителя, в случае, если интересы

заявителя представляет доверенное лицо) и оригинал для сверки.
2.3. Копия документа, удостоверяющего личность заявителя, либо

лица, представляющего интересы заявителя на основании доверенности (в

случае, если интересы заявителя представляет доверенное лицо) и оригинал

для сверки.
2.4. Заявление об отсутствии решения о прекращении деятельности

заявителя – индивидуального предпринимателя, об отсутствии решения

арбитражного суда о признании заявителя – индивидуального

предпринимателя, банкротом и об открытии конкурсного производства, об

отсутствии решения о приостановлении деятельности заявителя в порядке,

предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных

правонарушениях <**>.
2.5. Документ об отсутствии задолженности перед бюджетами всех

уровней и (или) государственными внебюджетными фондами (произвольная

форма);
2.6. Справка о постановке на учет в налоговом органе, с указанием

применяемой системы налогообложения по всем заявленным видам

деятельности, с указанием адреса осуществления предпринимательской

деятельности, отраженных в декларациях за предшествующий текущему году

период;
2.7. Сведения о списочной численности работников у хозяйствующего

субъекта на дату подачи заявления;
2.8. Сведения о предоставлении в обязательном порядке первичных

статистических данных и административных данных субъектам

официального статистического учета (в соответствии с 282-ФЗ "Об

официальном статистическом учете и системе государственной статистики в

Российской Федерации");
2.9. Сведения об объектах бытового обслуживания, розничной

торговли, общественного питания на 31 декабря отчетного года по форме N

1-ПОТРЕБ;
2.10. Документы, подтверждающие качество предлагаемой к

реализации с использованием НТО продукции собственного производства,

выданные органами сертификации (декларация о соответствии).

7

2.11. Уведомление Роспотребнадзора о начале осуществления

предпринимательской деятельности в качестве производителя

хлебобулочных изделий/молочной/мясной/рыбной продукции, предлагаемых

к реализации с использованием НТО, в соответствии с постановлением

Правительства Российской Федерации от 16.07.2009 № 584 «Об

уведомительном порядке начала осуществления отдельных видов

предпринимательской деятельности» (далее - Постановление № 584) <***>.
2.12. Опись представляемых документов с указанием наименования

документа, его реквизитов, количества листов в документе.

--------------------------------
 <*> Документ представляется заявителем по личной инициативе.

В случае его непредставления получение выписки из ЕГРЮЛ/ЕГРИП

осуществляется с использованием сведений, размещенных на официальном

сайте УФНС в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

egrul.nalog.ru.
 <**> Документ представляется заявителем при подписании

договора на размещение НТО.
 <***> Документ представляется заявителем по личной

инициативе. В случае его непредставления получение документа

осуществляется в порядке межведомственного информационного

взаимодействия или с использованием сведений, содержащихся в реестре

уведомлений, размещенных на официальном сайте уполномоченного органа,

в соответствии с Постановлением № 584.